КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 07 октября 2021 г. № 116/1

г. Горняк

«Об утверждении положения о проведении муниципальной акции
всероссийского этапа в рамках РДШ «Тепло наших рук» в рамках

«Месячника пожилого человека»

В целях привлечение учащихся школ Локтевского района к участию в
благотворительной деятельности, направленной на оказание помощи пожилым
нуждающимся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципальной акции
всероссийского этапа в рамках РДШ «Тепло наших рук» в рамках
«Месячника пожилого человека» с 01Л0.2021 г. по 31.10.2021 г.
(Приложение № 1)

2. Назначить ответственными за проведение акции назначить методиста,
Сургаеву Ирину Александровну, заместитель директора по
воспитательной работе МБОУ «СОШ №2», Реклинг Елену Анатольевну.

3. Контроль за исполнением д£*^^го приказа возложить на главного
специалиста Комитета по Администрации Локтевского
района Макарову Н.В..

Председатель Комитета по образо Одинцев П.П.

Исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32

Приложение № 1
к приказу от 07.10.2021 г. № 116/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной акции всероссийского этапа в рамках РДШ
«Тепло наших рук» в рамках «Месячника пожилого человека».

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения
муниципальной акции всероссийского этапа в рамках РДШ «Тепло наших рук»
в рамках «Месячника пожилого человека».
1.2. Организатором акции является муниципальный штаб РДШ, актив РДШ
МБОУ «СОШ №2»

2. Цели и задачи акции
2.1. Целью акции является привлечение учащихся школ Локтевского района к
участию в благотворительной деятельности, направленной на оказание помощи
пожилым нуждающимся.
2.2. Задачи акции:
- оказать помощь пожилым нуждающимся;
- подготовить видео концерт для людей преклонного возраста
- передать подарки пожилым людям, проживающим в домах-интернатах для
престарелых и инвалидов в с. Николаевкаи п. Ремовский.

3, Сроки проведения акции
3.1. Акция проводится с 01.10.2021 по 31.10.2021 г.

4. Участие в акции могут принять:
4.1. Участники акции:
- обучающиеся ОО;
- студенты ОО;
- педагоги О О, ДОУ, ДО;
- жители Локтевского района.

4.2. Что можно подарить пожилым людям:
- чехол на стул;
- подушечку;

- сувениры;
- коврик на пол;
- вязаные носки;
- вязаные варежки;
- настольные игры;
- газеты и журналы с выходными данными в конце сентября-начале октября;
- ночные светильники.

И другие вещи, которые необходимы в жизни пожилых людей, вещи, которые
передадут тепло наших рук.

(Только не продукты питания)

Все предметы и вещи должны быть новыми.

4.2. Для участия в видео-концерте:
Каждая школа должна приготовить номер выступления) песня по тематике

акции; танец, сценка и т.д.), сделать видеозапись и прислать на адрес
helena9504@mail.ru. Указать наименование школы, номера выступления,
фамилия учащегося и ФИО руководителя (контактный телефон).

Как упаковать подарки:
В коробку компактно сложить подарки. На коробке написать название школы.
И привезти в «Дом детского творчества» в срок до 20.10.2021 г.

Телефоны для справок: 3-30-18, Сургаева Ирина Александровна, (методист).
Электронный адрес: ddt. lokt@vandex. ru
8961977721 1, Реклинг Елена Анатольевна (зам. директора по воспитательной
работе).

mailto:helena9504@mail.ru